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Lista përfundimtare e punëtorëve të cilët i kanë plotësuar kushtet për marrjen e një pjese të të hyrave, 
sipas nenit 10 të rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime) 
 

NSh “Flamme-ing” (PRZ028), Fi 258/89 në Prizren 
 
Sipas nenit 10 të Rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime) , 20% e të hyrave nga shitjet prej 
privatizimit dhe likuidimit të NSH-së së lartpërmendur do t’u shpërndahet punëtorëve të NSH-së të 
cilët i plotësojnë kushtet e parapara. 
Në vijim është dhënë lista e personave të cilët i kanë plotësuar kushtet për marrjen e një pjese të 20 % 
prej të hyrave nga shitja dhe përvoja e tyre e punës: 
 

 Mbiemri  Emri 
 Vite 
pune  Mbiemri  Emri 

 Vite 
pune  Mbiemri  Emri 

 Vite 
pune 

Heroi Sedat 17,00 Krasniqi Hilmi 15,09 Telalli Rexhep 9,98 
Krasniqi Sadri 16,39 Haskuka Ismailhaki 14,92 Xhaferi Ramiz 9,98 
Sylqe Sylejman 21,69 Krasniqi Eqrem 18,01 Mitrovica Bylent 9,98 
Vrenezi Nadi 15,72 Shari Bahri 14,20 Gashi Flurim 9,98 
Zekovski Fevzi 18,11 Ferizi Gëzim 13,49 Mehmeti Samet 11,17 
Ostrozubi Bashkim 15,02 Celina Nexhmedin 18,01 Morina Sedat 16,32 
Namlixhiu Blerim 16,00 Lutfiu Servet 14,39 Bytyqi Gani 16,32 
Zogaj Zeqir 14,41 Maksuti Jusuf 14,09 Begolli Resul 16,32 
Xhemollari Ismajl 18,11 Buqaj Beqir 13,42 Durmishi Behxhet 9,33 
Ferid Saliji 16,68 Sopaj Ibrahim 16,53 Kastrati Njazi 13,60 
Vujiq Memish 15,54 Gashi Besnik 18,02 Kalanderi Arsim 9,41 
Abdullahu Sefer 17,15 Kolukaj Naim 16,99 Suka Sinan 12,15 
Mustafi Beram 18,01 Elshani Parim  16,60 Pireci Maliq 8,73 
Bajraktari Musa 18,01 Skeja Hamdi 16,58 Domazeti Itiman 12,48 
Jashari Fatmir 18,11 Ahmetaj Samir 12,61 Bytyqi Gazmend 7,99 
Tërtini Xhevdet 16,59 Selimko Rasim 17,91 Mekani Besim 11,93 
Kulla Tyrhan 14,67 Krasniqi Hamëz 13,85 Hajrizi Kadri 14,56 
Xhaferi Qamil 18,02 Çafleshi Bahri 15,44 Drini  Ibrahim 15,63 
Jeniq Ajro 18,11 Çafleshi Mahmut 13,24 Ferizi Qazim 7,42 
Rexhaj Mustaf 18,11 Jashari Agron 10,00 Kastrati Rifat 11,34 
Mako Islam 18,03 

 
Sipas nenit 10.4 të Rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime), punëtori ka të drejtë të marrë 
një pjesë të 20 % të të hyrave nga shitja nëse ai/ajo ka qenë i evidentuar si punëtor i NSH-së së 
lartpërmendur në kohën e privatizimit ose likuidimit (cilado që ka ndodhë më parë) dhe që ka qenë në 
listën e pagave të NSH-së të paktën për tri vite. Punëtori i cili nuk e plotëson këtë kriter megjithatë 
mund të ketë të drejtë nëse diskualifikimi i tij/saj është bërë në bazë diskriminuese. 
Secili person i cili mendon se ai/ajo do te duhej te jetë përfshirë në listë, që dëshiron ta kundërshtoj një 
ose më shumë emra në listë, ata të cilët mendojnë se stazhi i tyre i punës nuk është i saktë ose 
dëshirojnë te bëjnë ankese lidhur me mënyrën e shpërndarjes se fondeve sipas nenit 10.5 të Rregullores 
së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime), atëherë secili prej tyre mund të parashtrojnë ankesë në Odën e 
Veçantë të Gjykatës Supreme te Kosovës në pajtim me nenin 64.6 të Urdhëresës Administrative Nr. 
2006/17 në lidhje me Rregullat e Procedurës së Odës së Veçantë. Ankesa duhet të behet me shkrim dhe 
duhet të përmbaj (1) emrin (emrat) e individit (individëve) ne emër te të cilit është parashtruar ankesa 
(parashtruesi (parashtruesit e ankesave); (2) adresën e parashtruesit (parashtruesve) të ankesës dhe (3) 
arsyet e detajuara faktike dhe ligjore për parashtrimin e ankesës me dëshmi plotësuese (ne rastet kur 
janë të aplikueshme), kurse kopjet e dokumenteve duhet të jenë të vërtetuara nga organi kompetent. 
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Kur ankesa është parashtruar në emër të parashtruesit (parashtruesve) të ankesës nga pala e tretë (p.sh 
avokati), pala e tretë duhet ta siguroj autorizim me shkrim me te cilin vërtetohet se është i autorizuar  
për të vepruar në emër të parashtruesit (parashtruesve) të ankesës. 
 
Ankesat duhet të parashtrohen në Odën e Veçantë në këtë adresë: 
Oda e Veçantë e Gjykatës Supreme të Kosovës 
Rr. Nazim Gafurri nr. 31 
10000  Prishtinë,  
Kosovë 
 
Të gjitha ankesat në lidhje me këtë njoftim duhet të dorëzohen deri më datën 13 gusht 2011  para 
përfundimit të orarit të punës së të njëjtës ditë 
 
Për informata shtesë lidhur me atë se si duhet te parashtrohet ankesa, ju rekomandojmë që ju apo 
avokati juaj të shikoj nenin 10 të Rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime), Kaptinën e V të 
Urdhëresës Administrative Nr. 2006/17 ose të kontaktoni Odën e Veçantë të Gjykatës Supreme te 
Kosovës. 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
Ne mbështetje te nenit 24.6 të Ligjit nr. 03/L-067 për Agjencinë Kosovare të Privatizimit, e duke iu 
referuar nenit  2 al.2 dhe 3, e lidhur me  nenin 113.1 të Ligjit nr. 02/L-28 mbi Procedurën 
Administrative, dhe nenit 10.4 të Rregullores së UNMIK-ut 2003/13, dhe nenit 64.2 të UA te UNMIK-
ut nr. 2006/17, Komisioni Shqyrtues pas shqyrtimit të ankesave lidhur me mospërfshirjen e emrave të 
tyre në Listën e Përkohshme të punëtorëve për përfitimin e një pjese nga 20% e të ardhurave nga 
privatizimi i NSH “Flamme-ing” -Prizren”, më datë 18 Maj 2011 lëshon këtë:  
 
N J O F T I M   M B I   V E N D I M I N 
 
I. REFUZOHEN SI TE PABAZUARA ankesat e ankuesve: Miodrag Simic, Boris Jurcic, Berajet 
Xhyrxhehalo, Slavoljub Radivojevic, Slavolub Spasoja Andjelkovic, Dusko Mijalkov. 
 
A r s y e t i m   
Komisioni për shqyrtimin e ankesave duke u bazuar ne provat  e parashtruara me ankesat, konstaton qe 
parashtruesit e ankesave në vijim nuk i plotësojnë të gjitha kriteret ligjore sipas nenit 10.4 të 
Rregullores së UNMIK-ut nr. 2003/13.  
A. Libreza e punës është mbyllur 
Ankuesit : Miodrag Simic, Boris Jurcic, Berajet Xhyrxhehalo Uka kanë parashtruar kopjet e Librezës të 
Punës të cilat dëshmojnë se ato Libreza të Punës janë mbyllur dhe se parashtruesit e ankesave nuk kanë 
qenë të punësuar në NSH në kohën e privatizimit.  
 
Bazuar në nenin 69 të Ligjit mbi Marrëdhëniet e Punës (“Gazeta Zyrtare e RS” nr. 29/90, 42/90, 28/91) 
që konsiderohet ligj i aplikueshëm në pajtim me Rregulloren e UNMIK-ut nr. 1999/24 mbi 
Legjislacionin në Fuqi në Kosovë, libreza e punës është dokument publik, e cila përmban  shënimet 
mbi themelimin dhe ndërprerjen e  marrëdhënies se punës.   
 
A.1. Ankuesit: Slavoljub Radivojevic, Slavolub Spasoja Andjelkovic kanë themeluar  marrëdhënie te re 
pune me punëdhënës tjetër. 
 
A.2. Ankuesi nuk mund të dëshmojë kontinuitetin e marrëdhënies se punës  
Ankuesi-t: Dusko Mijalkov nuk ka ofruar dëshmi të mjaftueshme lidhur me marrëdhënien e punës.  
Ankuesi ka parashtruar dëshmi(t) të cilat nuk janë vërtetuar nga organi kompetent , në pajtim me Nenet 
1 – 4 të Ligjit mbi Vërtetimin e Nënshkrimit, Dorëshkrimit dhe Komenteve (“Gazeta Zyrtare e RS” nr. 
39/93, data 31.05.1993) dhe Rregullores së UNMIK-ut nr. 1999/24.  
   



Sipas nenit 69 të Ligjin mbi Marrëdhëniet e Punës, (“Gazeta Zyrtare e RS” nr. 29/90, 42/90, 28/91) që 
konsiderohet si Ligj i aplikueshëm në pajtim me Rregulloren e UNMIK –ut nr. 1999/24 sa i përket 
Legjislacionit të aplikueshëm, Libreza e punës  është një dokument publik i cili përmban të dhëna  
përkatëse lidhur me fillimin dhe përfundimin e marrëdhënies të punës. 
 
Këshilla Juridike: 
Pala e pakënaqur mund të ankohet ndaj këtij Vendimi tek Oda e Veçantë e Gjykatës Supreme të 
Kosovës brenda 20 (njëzet) ditësh, nga dita e fundit e shpalljes se Listës Finale, përkatësisht  këtij 
vendimi.  
 
Komisioni Shqyrtues i ankesave 
Agjencia Kosovare e Privatizimit (AKP) 
 
 
 


